Rua Elias Estevão Colnago, 65 – Prédio, Centro, Itarana/ES - CEP: 29620000

ANEXO I AO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Revitalização e Construção de Passeio Público

LOCAL: Rua Paschoal Marquez, Itarana, Espírito Santo Itarana, 27 de março de 2023

ORÇAMENTISTA: Arquiteta Carla Demoner Malta CAU nº A232085-1

ITEM

DESCRIÇÃO

VALORES (R$)

MÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

SERVIÇOS PRELIMINARES
Físico (%)

3.000,00
100,00%

Financeiro (R$) 3.000,00

2

DEMOLIÇÕES/LIMPEZA
Físico (%)

12.448,30
50,00% 25,00% 25,00%

Financeiro (R$) 6.224,15 3.112,08 3.112,08

3

PAVIMENTAÇÃO
Físico (%)

191.763,09

10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

Financeiro (R$)

19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31 19.176,31

4

PAISAGISMO
Físico (%)

10.756,80

50,00% 50,00%

Financeiro (R$)

5.378,40 5.378,40

5

EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
Físico (%)

13.300,00

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

Financeiro (R$)

3.325,00 3.325,00 3.325,00 3.325,00

6

SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Físico (%)

1.482,92

100,00%

Financeiro (R$)

1.482,92

7

ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Físico (%)

8.200,00
3,96% 1,34% 1,34% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 8,24% 9,67% 9,67% 11,98% 4,38%

Financeiro (R$) 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71 585,71

Total Parcial (%)

R$ 240.951,11

4,07% 1,53% 1,53% 8,20% 8,20% 8,20% 8,20% 8,20% 8,20% 8,20% 9,58% 9,58% 11,81% 4,47%

Total Acumulado (%) 4,07% 5,61% 7,14% 15,34% 23,54% 31,75% 39,95% 48,15% 56,35% 64,55% 74,13% 83,72% 95,53% 100,00%

Total Financeiro (R$) 9.809,86 3.697,79 3.697,79 19.762,02 19.762,02 19.762,02 19.762,02 19.762,02 19.762,02 19.762,02 23.087,02 23.087,02 28.465,42 10.772,03

Total Acumulado (R$) 9.809,86 13.507,65 17.205,44 36.967,47 56.729,49 76.491,51 96.253,54 116.015,56 135.777,58 155.539,61 178.626,63 201.713,65 230.179,08 240.951,11

CONTRATANTE:_____________________________________________
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

Sr. Vander Patricio

Prefeito Municipal

CONTRATADA:_______________________________________________
UTOPIA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Sr. Matheus Sofiste Teixeira

MATHEUS SOFISTE
TEIXEIRA:12877149781

Assinado de forma digital por
MATHEUS SOFISTE
TEIXEIRA:12877149781
Dados: 2023.04.25 13:58:45 -03'00'

		2023-04-26T08:35:48-0300
	VANDER PATRICIO:09680384764